



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.541.275,98	5.311.444,02	10.494.928,00	4.689.303,78	9.541.275,98	8.747.236,17
RECEITAS DE CAPITAL	166.662,01	89.000,02	438.000,00	20.936,31	166.662,01	1.078.552,23
SUBTOTAL	9.707.937,99	5.400.444,04	10.932.928,00	4.710.240,09	9.707.937,99	9.825.788,40
(-) DEDUÇÕES	1.625.418,70	940.088,02	1.880.176,00	781.497,11	1.625.418,70	1.502.995,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	102.566,29	83.624,02	167.248,00	61.486,58	102.566,29	102.233,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.936,31	0,00	0,00	16.936,31	16.936,31	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.505.916,10	856.464,00	1.712.928,00	703.074,22	1.505.916,10	1.400.762,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.082.519,29	4.460.356,02	9.052.752,00	3.928.742,98	8.082.519,29	8.322.792,44
RECEITA CORRENTES	9.541.275,98	5.311.444,02	10.494.928,00	4.689.303,78	9.541.275,98	8.747.236,17
RECEITAS DE CAPITAL	166.662,01	89.000,02	438.000,00	20.936,31	166.662,01	1.078.552,23
SUBTOTAL	9.707.937,99	5.400.444,04	10.932.928,00	4.710.240,09	9.707.937,99	9.825.788,40
(-) DEDUÇÕES	1.625.418,70	940.088,02	1.880.176,00	781.497,11	1.625.418,70	1.502.995,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	102.566,29	83.624,02	167.248,00	61.486,58	102.566,29	102.233,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.936,31	0,00	0,00	16.936,31	16.936,31	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.505.916,10	856.464,00	1.712.928,00	703.074,22	1.505.916,10	1.400.762,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.082.519,29	4.460.356,02	9.052.752,00	3.928.742,98	8.082.519,29	8.322.792,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.717.479,09	4.358.739,55	8.717.479,09	3.276.426,53	7.799.765,08	4.338.048,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	43.330,00	21.665,00	43.330,00	27.393,82	37.609,89	27.393,82
SUBTOTAL	8.674.149,09	4.337.074,55	8.674.149,09	3.249.032,71	7.762.155,19	4.310.654,48
DESPESAS DE CAPITAL	1.007.398,00	503.699,00	1.007.398,00	538.061,34	559.727,34	197.865,03
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.681.547,09	4.840.773,55	9.681.547,09	3.787.094,05	8.321.882,53	4.508.519,51
RESULTADO	-9.681.547,09	-4.840.773,55	-9.681.547,09	-3.787.094,05	-8.321.882,53	-4.508.519,51
RESULTADO	-8.175.630,99	-3.984.309,55	-7.968.619,09	-3.084.019,83	-6.815.966,43	-3.805.445,29
RESULTADO	-1.599.027,80	-380.417,53	-628.795,09	141.648,93	-239.363,24	-579.776,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.790,36
(-) Disponibilidade de Caixa	1.992.177,05	2.128.848,34	1.416.537,68	-712.310,66	-575.639,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.208,53	8.273,26	7.064,73	8.273,26
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	21.259,65	112.443,44	91.183,79	112.443,44
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.992.177,05	-2.108.797,22	-1.312.367,50	796.429,72	679.809,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.992.177,05	-2.108.797,22	-1.312.367,50	796.429,72	679.809,55
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.790,36
(-) Disponibilidade de Caixa	1.992.177,05	2.128.848,34	1.416.537,68	-712.310,66	-575.639,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.208,53	8.273,26	7.064,73	8.273,26
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	21.259,65	112.443,44	91.183,79	112.443,44
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.992.177,05	-2.108.797,22	-1.312.367,50	796.429,72	679.809,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.992.177,05	-2.108.797,22	-1.312.367,50	796.429,72	679.809,55